
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Ricerca “Valutazione delle performance della metodica Whole Genome Sequencing (WGS) in 
Escherichia coli oggetto di Piano di Monitoraggio Nazionale AMR, per la determinazione 
dell’antibioticoresistenza in silico e predizione di fenotipi di resistenza tramite elaborazione di modelli 
di machine learning”. Centro di costo: DIA/DIG/LT0220 – Commissione esaminatrice per 
l’assegnazione di una borsa di studio junior della durata di 12 mesi per la professionalità di Biologo.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE

 
OGGETTO: Ricerca “Valutazione delle performance della metodica Whole Genome Sequencing 
(WGS) in Escherichia coli oggetto di Piano di Monitoraggio Nazionale AMR, per la determinazione 
dell’antibioticoresistenza in silico e predizione di fenotipi di resistenza tramite elaborazione di 
modelli di machine learning”. Centro di costo: DIA/DIG/LT0220 – Commissione esaminatrice per 
l’assegnazione di una borsa di studio junior della durata di 12 mesi per la professionalità di Biologo.

PREMESSO 

CHE In esecuzione della deliberazione n. 293/21 si è proceduto a nominare la 
Commissione esaminatrice per l’assegnazione di una borsa di studio Senior di 
12 mesi per la professionalità di Biologo;

CHE L’assegnazione della suddetta borsa di studio si rende necessaria per 
l’espletamento delle attività relative alla ricerca “Valutazione delle 
performance della metodica Whole Genome Sequencing (WGS) in Escherichia 
coli oggetto di Piano di Monitoraggio Nazionale AMR, per la determinazione 
dell’antibioticoresistenza in silico e predizione di fenotipi di resistenza tramite 
elaborazione di modelli di machine learning” - Centro di costo: 
DIA/DIG/LT0220.

PRESO ATTO 

CHE La Commissione esaminatrice ha dato inizio alle attività di selezione 
convocando i candidati in possesso di idonei profili professionali a sostenere la 
prova colloquio per l’attribuzione della borsa di studio in oggetto;

CHE Tutti i candidati interpellati hanno manifestato la propria indisponibilità a 
sostenere la prova colloquio relativa alla selezione;

RITENUTO PERTANTO

SU Indicazione del Responsabile scientifico del progetto e del Direttore Sanitario 
dell’Ente di modificare la selezione in oggetto da “borsa di studio Senior di 12 
mesi per la professionalità di Biologo” a “borsa di studio Junior di 12 mesi 
per la professionalità di Biologo” mantenendo inalterata la composizione della 
Commissione esaminatrice nominata con Delibera n. 293/21.  

ACQUISITI i parerifavorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo 

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

DELIBERA

1) Di modificare la selezione relativa al progetto di ricerca: “Valutazione delle performance della 
metodica Whole Genome Sequencing (WGS) in Escherichia coli oggetto di Piano di 
Monitoraggio Nazionale AMR, per la determinazione dell’antibioticoresistenza in silico e 
predizione di fenotipi di resistenza tramite elaborazione di modelli di machine learning” - 
Centro di costo: DIA/DIG/LT0220 da “borsa di studio Senior di 12 mesi per la 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

professionalità di Biologo” a “borsa di studio Junior di 12 mesi per la professionalità di 
Biologo”;

2) Di dare atto che la composizione della Commissione esaminatrice relativa alla selezione di 
cui al punto 1) rimarrà inalterata rispetto a quella definita con Delibera n. 293/21.

IL DIRETTORE GENERALE
     Dr. Ugo Della Marta


		2021-09-09T09:15:42+0000
	Firma applicativa


		2021-09-09T09:19:16+0000


		2021-09-09T09:25:04+0000


		2021-09-09T14:56:40+0000


		2021-09-09T15:04:54+0000


		2021-09-09T15:24:00+0000
	Firma applicativa


		2021-09-09T15:24:01+0000
	Firma applicativa




